
Jelgavas Mākslas skolas
7.a klases audzēknes
Annas Sudakovas

Noslēguma darbs
2021./22.m.g.

Darba vadītāja: Jeļena Jēkabsone

Kaķi un mēs



Darba mērķis

Nolēmu savu pēdējo darbu veltīt kaķiem, vienam no populārākajiem mājdzīvniekiem Latvijā. Šie dzīvnieki 
mani iedvesmoja, un mans mērķis ir parādīt, cik dažādus es redzu šos dzīvniekus.



Temas izpēte

Iedvesmai šķirstīju enciklopēdijas un bilžu grāmatas, meklēju kaķu tēlus latviešu folklorā un mūsu autoru 
daiļradē, ik pa brīdim apskatīju fotogrāfijas. Man bija svarīgi izpētīt kaķu purniņas izteiksmes, ķermeni, 
garastāvoklī, kā arī noskaidrot, kādas lomas autori piešķir dzīvniekiem. 



Procesa apraksts

Pašā sākumā mums bija daudz ideju, viss sākās ar “veterināro klīniku”, taču mums neizdevās šo ideju 
turpināt. Tālāk bija “dzīvnieki ar cilvēku sejām”, “kaķi”, “dzīvnieki ar cilvēka siluetu”, ilustrācijas Karļa 
Skalbes pasakai “Kaķīša dzirnavas” un mītam par melnā kaķa garu. Noslēgumā darba tēma ir kaķi. 
Gleznoju tos dažādos stilos, pozās, uzstādījumos un tēlos. Pirmās skices tapa ar parastiem un krāsainiem 
zīmuļiem uz A4 formāta papīra. Sekojošie darbi tiek gleznoti ar akvareli uz A3 formāta papīra.



Skices



Skices



Skices





Noslēguma darbs





Secinājumi

Bija interesanti un patīkami strādāt, jo izvēlējos tēmu, kura man patīk. Darbi sanāca krāsaini un ar pozitīvo 
noskaņojumu, man liekas, ka es piepildījos tēlu zīmēšanā. Uzlaboju arī savas akvareļglezniecības 
prasmes. Esmu pilnībā apmierināta ar savu darbu.


